

RDZIOSTÓW. Potomkowie patronów szkoły na uroczystości nadania sztandaru

Czas jak popiół, my jak diament

Od wczoraj Stanisław i Jan Potoczkowie, posłowie i działacze ludowi widnieją na sztandarze Szkoły Podstawowej w Rdziostowie. Uroczystość jego poświęcenia i przekazania społeczności szkolnej stała się manifestacją patriotyczną.

Trudno było sobie wymarzyć lepsze okoliczności na taką uroczystość. Rdziostów, to miejsce kaźni wieluset patriotów zwożonych tu z Sądeckizny i z samego Nowego Sącza i mordowanych tu bestialsko przez hitlerowskich najeźdźców. Wczoraj w 69. rocznicę wybuchu II wojny światowej tragedia ta przemawiała w sposób szczególny. Sztandar otrzymała szkoła szcycąca się patronami wywodzącymi się z miejscowej społeczności. Stanisław Potoczek urodził się w Rdziostowie, życie Jana Potoczka związane było z pobliskim Świniarskiem w tej samej gminie Chełmiec. Obaj w czasach zaborów byli posłami parlamentu wiedeńskiego i aktywnymi działaczami w założonym przez nich Związku Stronnictwa Chłopskiego. Ten patriotyczny akcent łączył się z niedzielnymi obchodami podpisania porozumień sierpniowych i powstania „Solidarno-



FOT. WCH

sta Jan Golonka i szef sądeckiej „Solidarności” Andrzej Szkaradek.

– *Ta mała szkoła świetnie łączy nowoczesność i przywiązanie do tradycji* – mówił dyrektor sądeckiej delegatury Kuratorium Oświaty Stanisław Szudek. Po uroczystej mszy świętej w kościele w Marcinkowicach celebrowanej przez biskupa Wiesława Lechowicza i proboszcza Józefa Babiczę, poświęcony sztandar trafił do rąk uczniów. Przedstawiciele wszystkich klas złożyli od razu ślubowa-

szandarowy stanowili Małgorzata Brdej, Elżbieta Piotrowska i Andrzej Mróz. Po raz pierwszy też zaśpiewany został hymn szkolny, do którego słowa napisał miejscowy poeta Jerzy Mróz, a muzykę skomponował Marek Wastag. To w nim padły słowa o czasie jak popiół i szkole jak diament. O niej właśnie, o jej historii i okolicznościach starań o sztandar opowiadała dyrektorka Urszula Łabuda. Podziękowała wszystkim fundatorom i wspierającym działania społeczności szkolnej. Prowadzi

regionalnej, wydaje unikatowe książki poświęcone kulturze małej ojczyzny. Teraz prowadzi zajęcia ikonopisarstwa. Jedną z ikon otrzymał biskup Lechowicz. Gratulacje z okazji nadania sztandaru przekazała przewodnicząca Rady Rodziców Małgorzata Mordarska-Duda.

– *Realizujcie szczerne słowa: Bóg, honor, ojczyzna, wypisane na sztandarze* – życzyła uczniom i nauczycielom wiceprezydent Nowego Sącza Bożena Jawor. Wójt Bernard Stawiarski, gratulując sztandar, ujawnił, że tegoroczny pierwszy dzień września przeżywa szczególnie, bo jego najmłodsza córka poszła do zerówki. Odczytano listy z życzeniami od posła Wiesława Janczyka i senatora Stanisława Koguta. Błażej Potoczek, najmłodszy wnuk Stanisława, wystąpił w imieniu licznie zgromadzonych potomków patronów. Doliczono się ich blisko trzydziestu.

Wśród podarunków ofiarowanych szkole były przede wszystkim różne publikacje historyczne dla biblioteki. Starosta Golonka zadeklarował zestaw pomocy dydaktycznych.

Zebranych na dziedzińcu szkolnym przygrywała sądecka kapela z solistą Rafałem Kasieczką. (WCH)